20
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 26 de Junho de 2025.

EXTRATO DO 4°ADITIVO PRORROGAÇÃO
DO PRAZO DE VIGENCIA  DO CONTRATO Nº

012/2022

Contratante: HOSPITAL DOUTORA RITA DE CÁSSIA
Processo Nº: 2022-PR4WS
Forma de Contratação: Pregão nº 47/2022
Contratado: UNIDADE DE RADIODIAGNÓSTICO
POR IMAGEM SÃO FRANCISCO - LTDA
CNPJ:  08.830.933/0001-18
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES
DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA E
ANGIOTOMOGRAFIA
Valor: R$ 4.333.293,53
Vigência: 27/08/2025 A 26/08/2026
Fonte: 500

MARCOS VINICIUS PIMENTA DA ROCHA
DIRETOR GERAL

Protocolo 1578268

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  -
SEGER -

PORTARIA Nº 602-S, DE 25 DE JUNHO DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei
3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista
o que consta do processo nº. 2022-C728J,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de PROFESSOR A,
conforme abaixo, de acordo com a LEI Nº 5.580/98
e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  P A R A
VIGENCIA
311458 / 51  MARIA BERNADETE CHRIST  1 2
13  01/03/2025

Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de PROFESSOR B,
conforme abaixo, de acordo com a LEI Nº 5.580/98
e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
2584999 / 14  CARLOS AUGUSTO LOPES 1  2
01/11/2021
2584999 / 14  CARLOS AUGUSTO LOPES 2  3
01/11/2023
630254 / 3  ELI ROBERTO DE ALMEIDA  8  9
01/04/2025
3514242 / 2  GEYSA MOTA DOS SANTOS  2  3
01/04/2025
2709473 / 7  GILMARA COUTINHO SILVA PELISSARI
6  7  01/04/2025
4046943 / 1  JEAN MOISES FERREIRA  2  3
01/04/2025
2649420 / 4  JOCIARA SILVA DOS SANTOS  6
7  01/04/2025
319822 / 51  JULIO CEZAR PARIS  11  1 2
01/04/2025
2808030 / 16  LORENA SCHEIDEGGER D ALMEIDA  4
5  01/04/2025
504765 / 30  MARCELO ALVES DE CASTRO 5  6
01/11/2024

291861 / 51  PAULO DA SILVA TEIXEIRA 1 4
15  01/11/2024
789735 / 1  SUELI DO NASCIMENTO GUIMARAES
12  13 01/11/2024
3335151 / 11  RAUL PEREIRA PAIXAO  3  4
01/04/2025
657855 / 2  RODRIGO PANDOLFI  3  4
01/04/2025
2715317 / 7  THIAGO COSTA VERISSIMO  2  3
01/04/2025
2715317 / 6  THIAGO COSTA VERISSIMO  3  4
01/04/2025

Art. 3º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores
ocupantes do cargo de PROFESSOR P, conforme abaixo,
de acordo com a LEI Nº 5.580/98 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
301945 / 52  KENIA CHEIBUB  4  5
01/04/2025
2769980 / 1  SIRLENE LINCHE 6  7
01/11/2025

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada
nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 25 de junho de 2025.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS

HUMANOS
Protocolo 1578175

PORTARIA Nº 603-S, DE 25 DE JUNHO DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais
que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31
de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do
processo nº. 2020-JSWSQ,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores
ocupantes do cargo de POLICIAL PENAL, conforme
abaixo, de acordo com a LC 1.059 de 19/12/2023.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
881433 / 2  ADEMIR ALVES COELHO  5  6
01/04/2025
3575730 / 1  ADMILSON DE SOUZA DIAS  5  6
01/04/2025
2502437 / 20  ADRIANO ROGER DA SILVA NAZARIO
4  5  01/04/2025
3636186 / 1  AGNAIDE RIBEIRO BARBOSA  3  4
01/04/2025
2592738 / 2  ALESSANDRA BELLO MENDONCA  4
5  01/04/2025
3028623 / 3  ANDERSON DE FARIA SANTOS  5
6  01/04/2025
3177076 / 1  ANDRE LUCHI SCHELLEMBERG  6
7  01/04/2025
3575950 / 1  ANTONY EDER DE CRISTO  5  6
01/04/2025
3279685 / 2  BRUNO VIANA PEREIRA  5  6
01/04/2025
3426157 / 2  CARLOS VANDO DA SILVA  5  6
01/04/2025
3578143 / 1  DAYANY RODRIGUES DE QUEIROZ  5
6  01/04/2025

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 25 de Junho de 2025 às 22:15:52 Código de Autenticação: afe34d2a